
ЈАВНO ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА
СТОПАНИСУВАЊЕ СО
СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ

РАДОВИШ

И З В Е Ш Т А Ј
за финансиски резултати за период

од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година.



I.ВОВЕД

Јавното претпријатие за стопанисување со спортските објекти” Радовиш 2014” е основано со акт на Советот
на Општина Радовиш во 2014 година со главни дејности организирање на спортски дејности и кулутрно –
забавни  активности.  Во 2022  год.  на  29  март  Советот  на  Општина  Радовиш  донесе  измени
надопоплнување одлука -Тарифник за  користење на  просторот  и  попратните  простории во  сколоп на
спортската сала СРЦ 25 Мај “во Радовиш кои се во функција на спортот,како и просториите кои не се во
функција  на  спортот,начин  и  постапка  за  нивно  користење  и  издравање  под  закуп ,исто  така  и  за
одржување на манифестации ,турнири и рекреативни термини.Советот  на Општина Радовиш го усвои
Правилникот  за  користење на  површините  за  играње и  пропатните просториина  Градскиот  стадион и
начин за користење претходно донесенод управниот одбор нс ЈПССО” Радовиш 2014  “-Радовиш бр.02-
20/19  од  20.04.  согласно член  4.  од  правилникот  е  направен   договор  со  претседателот  на  Детонит-
Плачковица и е регулирано плаќањето.Статутарна одлука за измена и дополнувањена Статутот наЈавното
претпријатие за стопанисување со спортски објекти “-Радовиш 2014” се изврши измена и дополнување на
Статутот  каде  во  делот  IV  ДЕЈНОСТ  НА  ПРЕТПРИЈАТИЕТО  се  додава  следната  дејност  согласно
Националната класификациија на дејностите:-43.21 Електро инсталатерски работи донесено со одлука на
совет  при Општина Радовиш 03.05.2022 бр.04-27/1,  на  25.05.2022  управниот  одбор на  претпријатието
донесе прочистен текст на Статутот во понатамошната постапка во централниот регистар се заведе и оваа
дејност под Член 13 -43.21 електроинсталатерски работи.Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член. 50 од
Законот за Локална самоуправа, член 43 од Статутот на Општина Радовиш член .4 од Одлуката за давање
на стопанисување на јавното осветлување бр.08-1085/1 од 09.06.2022 донесена од Советото на Радовиш
на ден 14.06.2022 се склучува Договор помеѓу Општина Радовиш како Давател и ЈПССО” Радовиш 2014”
како  корисник  на  јавното  осветлување  бр.03-39/29  на  ден  14.06.2022.Со  овој  договор  заклучно  со
поднесеното  барање  до  ЕВН  -КЕЦ  Струмица  29.06.2022  бр.12-1583/1  се  префрлени  (66  брооила) од
јавното осветлување при Општина Радовиш на Јавното претпријатие “Радовиш 2014”.
ЈПССО Радовиш 2014-Радовиш, се финансира  ЕЛС Радовиш член.2 од Статутот на ЈПССО  “Радовиш 2014”
како основач на претпријатитео и од приходите што ги остварува преку давање на услуги на спортските
екипи, поединци, групи на граѓани и други заинтересирани субјекти од областа на спортот,  културата како
и  издавање  под  закуп  на  простор  кој  не  е  наменет  за  спорт  и  физичка  култура,како  и  од  јавносто
осветлување согласно со договорот бр.03-39/29 .
Организацијата за работењето на ЈПССО Радовиш 2014-Радовиш стопанисува со:

 Спортска сала СРЦ 25 Мај,
 Градски стадион,
 Двоен тениски терен и
 Јавното осветлување

За вториот квартал во 2022 година за ЈПССO “Радовиш 2014” при остварување на своите основни дејности во спортските
 објекти за граѓaни - рекреативци, здруженија, спортски клубови и сојузи и јавни паркинзи и градскиот базент, забележа
 настани и акции во спортските објекти, каде се реализирани се вкупно    тренинзи и првенствени натпревари за 3 спортски
 клуба во големата спортската сала реализирани се 124 дневни ноќни,тренинзи и натпревари на Ракометниот Клуб РК
 Радовиш  , во малата сала Боречкиот Клуб БК Бучим         240 дневни и нокни тренинзи,Тениски клуб АС 20 дневни тренинзи 
на двата тениски терена .Рекреативни тренинзи на тенискто игралисште   вкупно 10.Како и  термини рекреативни за
 спортување во големата сала дневни и ноќни вкупно 3.Мал  претстава магоничар од 100 деца.



II.ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ

Остварените  приходи  од 3.636.835,00 денари

Остварените расходи од  денари 2.387.656,00

ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАT 249.179,00 денари

 Во  извештајниот    
период остварени се
следниве финан.       
резултати :

  сметка
ВРСТА НА ПРИХОДИ И 

РАСХОДИ Спортска Сала
 25-мај          

1. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 3.636.835,00

    

 740

ПРИХОДИ ОД УСЛУГИ 96.060,00

74000 Прих.од натпр.и трен.-клубови 96.060,00
74001 Прих.од рекр.на прав.и физ.лица

74002 Прих.од гимнастички активности 0

74003 Прих.од хуманитарни активности 0

74004 Прих.од тениско игралиште 0

74006 Прих.од манифестации,билети и сл. 0

74007 Прих.од фитнес активности 0

741 ФИНАНСИСКО ОДОБРЕНИЕ 0

74100 Прих.од финансиско оддобрение 0

743 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА М-ЛИ,ОТПАДОЦИ И СЛ.

74300 Прих.од продажба на отпаден м-јал 0

747 ПРИХОДИ ОД НАЕМНИНИ 178.313,00

74700 Прих.од наемнини 178.313,00

765 ПРИХОДИ ОД ПРЕТПЛАТА 0

76500 Прих.од претплата 0

767 Прих.од дотации 258.301,00

76720 Прих.од дотации-ЕЛС Радовиш,

и др.правни,физ.лица..

258.301,00

768 Прих.по решение





76800 Прих.за улично осветлување

769 ОСТ.ПРИХ.ОД РАБОТЕЊЕТО 3.104.161,00

76905 Прих.од вода 0,00

76918 Прих.од електр.енергија

(префактурирање за Јавно Осветлување ЕЛС

БК Бучим,,

2.803.445,00

76919 Приходи од користење на топлинска енергија 0,00

76920 Останати приходи-уплати за паушал за струја 23.465,00

76990 Приходи по основ на вработени 0,00

76991 Приходи по основ на оттужени побарувања

76900 Останати приходи од работењето

(за 10%  од фактура за Јавно Осветлување)

277.251,00

774 ПРИХОДИ ОД  КАМАТИ 0

77400 Приходи од камати 0

778 ПРИХОДИ ОД РЕКЛАМА 0

77801 Прих.од наемнини-надв.рекл.простор

74009 ПРИХ.ОД РАБОТЕЊЕТО НА БАЗЕНТОТ

74009 Прих.од билети 0

74700 Прих.од изнајмување на шанк 0

2. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 3.387.656,00

401 ТРОШОЦИ ЗА МАТЕРИЈАЛИ 28.012,00

40100 Потрош.канцелариски материјали 2.630,00

40110 Потрош.мат.за чистење (хигиена)

40120 Потрош.мат.за тековно одржување 25.382,00

40130 Потрош.заштитни средства

40140 Потрош.ост.материјали

40160 Потрош.средства за заш.при работа

403 ТРОШОЦИ ЗА ЕНЕРГИЈА 2.931.388,00

40300/1 Потрош.електрична енергија 172.485,00

40302 Потрош.гориво 0

40303 Потрош.дрва,брикети,јаглен и др. 0

40304 Потрош.елек.енергијан-улично освет.       2.758.903

404 ТРОШОЦИ ЗА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 0

40400 Потрош.рез.делови за тек одрж. 0

408 ТРОШОЦИ ЗА СИТЕН ИНВЕНТАР 0

40800 Потрош.ситен инвентар 0



410 Трошоци за превоз 0

41000 Транспортни услуги 0



411 ПОШТЕНСКИ И ТЛФ УСЛУГИ 5.904,00

41100 Поштенски услуги 1.358,00

41101 Телефонски услуги 0,00

41102 Интернет услуги 4.546,00

413 УСЛУГИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА 5,726,00 0

41300 Услуги за тековно одржување-санитарија,одвод .. 0,00

41301 Одржување на компјутерска опрема 0,00

41302 Сервисирање на ПП апарати 0,00

41303 Услуги за ДДД заштита 0,00

41304 Изработка на реклама 5.726,00

415 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 89.578,00

41500/1 Портошена вода 89.578,00

41510/1 Смет,канализација,фонд за води,надомест         0

417 Т-ЦИ ЗА МАРКЕТИНГ,ПРОМОЦИЈА И ДР.

41700 Трошоци за маркетинг услуги 0,00

419 ОСТАНАТИ УСЛУГИ 4.904,00

41960 Печатење,копирање,умножување и сл,

41970 Метални услуги-браварија замена на врата,.. 0,00

41980 Електро услуги 4.494,00

41990 Услуги за обезбедување на имот 0,00

41900 Останати услуги 0

421 ПЛАТА И НАДОМЕСТОЦИ ОД ПЛАТА 245,250,00

42100 Нето плата 163.686.

42101 Даноци од плата 12.715,00

42102 Придонеси од плата 68.849,00

427 ТРОШОЦИ ЗА ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 0 0

4271 Спасители на базент 0

4271 Наплатувачи на билети 0

4271 Озвучување на базент 0

4271 Обезбедување на базент 0

432 ТРОШОЦИ ЗА АМОРТИЗАЦИЈА 8.722,00

432/01900 Аморт.на градежни објекти 0,00

432/01901 Аморт.на опрема и постројки 8.722,00

432/01902 Аморт.на канц.инв.и мебел 0

432/01903 Аморт.на компј.опрема 0

441 ТРОШОЦИ НА ВРАБОТЕНИТЕ 7.000,000

44120 Отпремнина 0

44130 Регрес 7.000.00

44150 Здравствено санитарни прегледи 0



44160 Помош во случај на смрт на вработен

442 Т-ЦИ ЗА НАД.НА ЧЛЕНОВИ 17.776,00

44201 Управен одбор 17.776,00

44202 Одбор за контрола 0

444 ТРОШОЦИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 0

44400 Трошоци за репрезентација 0

445 ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 0

44500 Премии за осигурување 0

446 БАНКАРСКИ УСЛУГИ И ПРОВИЗИЈА 4.906,00

44600 Ванкарски усл.и провизија 4.906,00

449 ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО 15,500,00

44900 Интелектуални(сметк,благ,правни,економски)      10.500,00

44901 Адвокатски,нотарски,суд.такси,прис.пл. 0

44902 Трошоци за хигиена 0

44907 Трошоци за услуги по договор на дело 5.000,00

44990 Трошоци за Централен Регистар 0

44908 Парични награди 0

44909 Трошоци за провизија кон оператор 0

466 ОСТАНАТИ РАСХОДИ ВО РАБОТЕЊЕТО     23.400,00

46600 Останати расходи од работењето                             23.400.00

480 РАСХОДИ ЗА КАМАТА 0

48000 Расходи за камата

ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ (1-2) 249.179,00



III. Анализа на бројната состојба на вработените во претпријатието е :

1.Вработени на неопределено време                                  

во10и11=2,во12= 1 лице                 

Просечно исплатена нето плата изнесува 2 7 .551.00 

денари.

IV. Преглед на жиро сметката на ЈПССО „Радовиш-2014“ Радовиш

„НЛБ Банка“ АД Скопје жиро сметка 21 069 381 590 102

- Салдо 31.12.2022 година=184.598,00 денари.

Изработил, В.Д Директор,

Лолита Арсова
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